

AT af 1/1 2016 A/S (tidl. AgroTech A/S)

CVR-nr. 30589335

Agro Food Park 15

8200 Aarhus N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Lennart Rose Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AT af 1/1 2016 A/S (tidl. AgroTech A/S)
Agro Food Park 15
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 30589335

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jette Abild Jensen, formand, tiltrådt 2016

Lars Daugaard, tiltrådt 2016

Svend Aage Jespersen, tiltrådt 2016

Direktion

Peter Bay, tiltrådt 2016

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	90.518	91.449	87.005	88.850	86.929
Bruttoresultat	41.254	46.222	43.665	45.647	45.249
Driftsresultat	(11.890)	(369)	(4.769)	576	2.061
Resultat af finansielle poster	(865)	(610)	(366)	(217)	(147)
Årets resultat	(12.951)	(1.355)	(3.917)	274	1.417
Samlede aktiver	33.137	36.051	26.711	33.796	30.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.145	1.006	1.295	2.120	(787)
Egenkapital	(12.805)	145	(150)	3.768	3.494
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.329	(15.346)	(10.360)	(10.360)	6.576
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.145)	(2.305)	(2.496)	(2.496)	(1.311)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.159)	7.933	(163)	(163)	(92)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	85	82	85	83	78
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	45,6	50,5	50,2	51,4	52,1
Nettomargin (%)	(14,3)	(1,5)	(4,5)	0,3	1,6
Egenkapitalens forrentning (%)	204,6	59.649,0	(216,5)	7,5	50,9
Soliditetsgrad (%)	(38,6)	0,4	(0,6)	11,1	11,4
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.065	1.115	1.024	1.070	1.114

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

AgroTech A/S har som hovedaktivitet at servicere jordbrugs- og fødevarersektoren med teknologiske serviceydelser og forskningsbaseret rådgivning til fremme af innovation og forretningsudvikling. AgroTechs status som GTS-institut (Godkendt Teknologisk Service) understøtter hovedaktiviteten, idet denne status har til formål at styrke konkurrenceevnen i sektoren - særligt SMV-segmentet - ved at tilbyde let adgang til teknologisk rådgivning og infrastruktur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

AgroTech A/S realiserede en omsætning på 90,5 mio.kr. (2014: 91,4 mio.kr.). Resultat af ordinær primær drift blev ÷11,9 mio.kr. (2014: ÷0,4 mio.kr.). Årets resultat for AgroTech A/S udgør efter skat ÷13,0 mio.kr. (2014: ÷1,4 mio.kr.), hvilket ikke er tilfredsstillende.

I november 2015 blev der indgået aftale om overdragelse af virksomhedens aktiviteter til Teknologisk Institut med virkning fra 1. januar 2016. Det er hensigten at selskabet efter overdragelse af aktiviteterne til Teknologisk Institut skal afvikles og effekten her af er indregnet i værdiansættelsen af aktiver og passiver.

Resultatet for 2015 er påvirket af en negativ drift fra de primære aktiviteter og omkostninger i forbindelse med opsigelse af administrationen i selskabet og realiserede nedskrivninger på ikke overdragne anlægsaktiver. Herudover er der hensat omkostninger til afvikling af selskabet i 2016.

Forventet udvikling

AgroTech A/S forventes afviklet i den forestående regnskabsperiode ved en solvent likvidation.

Der er afgivet støtteerklæring fra SEGES P/S, som sikrer tilførsel af tilstrækkelig likviditet til afvikling af AgroTech A/S ved en solvent likvidation.

Koncernforhold

SEGES P/S (24 %) og AgroTech fonden (76 %) ejer sammen aktiekapitalen i AgroTech A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet usædvanlige eller uventede begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der påvirker regnskabsårets resultat.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykker

Bruttomargin (%)

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		90.518.291	91.449.096
Andre eksterne omkostninger		<u>(49.264.753)</u>	<u>(45.227.268)</u>
Bruttoresultat		41.253.538	46.221.828
Personaleomkostninger	2	(50.149.942)	(44.586.494)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.993.673)</u>	<u>(2.004.419)</u>
Driftsresultat		(11.890.077)	(369.085)
Andre finansielle indtægter		4.290	6.005
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(869.733)</u>	<u>(616.249)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(12.755.520)	(979.329)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(195.000)</u>	<u>(375.897)</u>
Årets resultat		<u>(12.950.520)</u>	<u>(1.355.226)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(12.950.520)</u>	<u>(1.355.226)</u>
		(12.950.520)	(1.355.226)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.473.410
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	1.473.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		340.000	2.160.597
Indretning af lejede lokaler		0	766.505
Materielle anlægsaktiver	7	340.000	2.927.102
Anlægsaktiver		340.000	4.400.512
Aktiver bestemt for salg		2.211.400	0
Varebeholdninger		2.211.400	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.662.443	6.395.088
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.051.745	7.764.499
Udskudt skat		0	195.000
Andre tilgodehavender		14.557.847	16.633.694
Tilgodehavende selskabsskat		233.000	233.000
Periodeafgrænsningsposter	8	0	181.428
Tilgodehavender		30.505.035	31.402.709
Likvide beholdninger		80.907	248.147
Omsætningsaktiver		32.797.342	31.650.856
Aktiver		33.137.342	36.051.368

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		1.150.000	1.150.000
Overført overskud eller underskud		(14.955.405)	(2.004.885)
Egenkapital		(12.805.405)	145.115
Ansvarlig lånekapital		0	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	7.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.000.000	2.158.665
Bankgæld		42.177	12.234.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.515.174	2.816.130
Gæld til associerede virksomheder		14.692.341	1.650.766
Anden gæld		14.174.577	7.604.953
Periodeafgrænsningsposter	10	6.518.478	2.440.772
Kortfristede gældsforpligtelser		45.942.747	28.906.253
Gældsforpligtelser		45.942.747	35.906.253
Passiver		33.137.342	36.051.368
Going concern	1		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.150.000	(2.004.885)	145.115
Årets resultat	0	0	(12.950.520)	(12.950.520)
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.150.000	(14.955.405)	(12.805.405)

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(11.890.078)	(369.085)
Af- og nedskrivninger		2.993.673	2.004.419
Ændring i arbejdskapital	11	<u>24.090.622</u>	<u>(16.685.928)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.194.217	(15.050.594)
Modtagne finansielle indtægter		4.234	6.005
Betalte finansielle omkostninger		(869.733)	(616.249)
Andre pengestrømme		<u>0</u>	<u>315.261</u>
Pengestrømme vedrørende drift		14.328.718	(15.345.577)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.298.861)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(1.144.503)</u>	<u>(1.006.150)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.144.503)	(2.305.011)
Optagelse af lån		0	8.000.000
Afdrag på lån mv.		(1.158.665)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	1.650.000
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>(1.716.855)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.158.665)	7.933.145
Ændring i likvider		12.025.550	(9.717.443)
Likvider primo		<u>(11.986.820)</u>	<u>(2.269.377)</u>
Likvider ultimo		<u>38.730</u>	<u>(11.986.820)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		80.907	248.147
Kortfristet gæld til banker		<u>(42.177)</u>	<u>(12.234.967)</u>
Likvider ultimo		<u>38.730</u>	<u>(11.986.820)</u>

Noter

1. Going concern

Selskabets evne til fortsat drift er afhængig af trækningsret hos associerede enheder. Selskabet har på baggrund heraf indgået aftale med Landbrug & Fødevarer om en trækningsret, i det omfang det måtte være nødvendigt, på op til 18.000 t.kr. gældende til udgangen af april 2016. Selskabets ledelse forventer, at selskabet afvikles inden udgangen af april 2016. På baggrund heraf anses selskabets kapitalbehov dækket for det kommende år.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	47.750.616	42.399.423
Pensioner	1.651.088	1.376.792
Andre omkostninger til social sikring	748.238	810.279
	50.149.942	44.586.494
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	82
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.017.065	1.795.967
	2.017.065	1.795.967
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	361.351	1.128.105
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	974.228	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	983.954	876.314
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	674.140	0
	2.993.673	2.004.419
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	469.733	303.509
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	400.000	312.740
	869.733	616.249

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	195.000	375.897
	<u>195.000</u>	<u>375.897</u>
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.991.597
Afgange		(822.652)
Kostpris ultimo		<u>2.168.945</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.518.187)
Årets nedskrivninger		(974.228)
Årets afskrivninger		(361.351)
Tilbageførsel ved afgange		684.821
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(2.168.945)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.813.888	1.171.101
Tilgange	1.118.454	26.049
Afgange	(8.586.342)	0
Kostpris ultimo	<u>346.000</u>	<u>1.197.150</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.653.291)	(404.596)
Årets nedskrivninger	0	(674.140)
Årets afskrivninger	(865.540)	(118.414)
Tilbageførsel ved afgange	6.512.831	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.000)</u>	<u>(1.197.150)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>340.000</u>	<u>0</u>

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer mv.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	1.000	1.000.000
	1.000	1.000.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.000.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	500.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000	500.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	702.673	(11.126.485)
Ændring i leverandørgæld mv.	23.387.949	(5.559.443)
	24.090.622	(16.685.928)

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi. Ejerforholdet er underlagt særlige bestemmelser som følge af, at selskabet er et Godkendt Teknologisk Service-institut:

SEGES P/S, Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

AgroTech Fonden, Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

AgroTech Fonden, Aarhus